
Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2015

Às 11:30 horas do dia 17 de dezembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ARGILEU MARTINS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
072.000.265/2014, Pregão nº 00006/2015.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Cartilha Normas Morango, Descrição: Confecção, impressão de prova digital, fotolito,
gravação de chapas e impressão pelo sistema off-set Formato: 15x21cm (fechada), sendo: Miolo, papel couche fosco
90gm , em policromia (4/4 cores); Capa em papel couche fosco 230gm , 4/4 cores, com aplicação de verniz  e
laminação tipo BOPP; Acabamento: tipo canoa, com refile conforme o formato aberto (21x30cm), dois grampos.
Número de páginas: 40 páginas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 2.832,9900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.300,0000 , com valor negociado a R$ 1.280,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/12/2015
16:33:37

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO PRESTACAO
DE SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 14.452.137/0001-91,

Melhor lance: R$ 1.300,0000, Valor Negociado: R$ 1.280,0000

Homologado
17/12/2015
11:30:36

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 2

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Cartilha Normas Pimentão, Descrição: Confecção, impressão de prova digital, fotolito,
gravação de chapas e impressão pelo sistema off-set Formato: 15x21cm (fechada), sendo: Miolo, papel couche fosco
90gm , em policromia (4/4 cores); Capa em papel couche fosco 230gm , 4/4 cores, com aplicação de verniz  e
laminação tipo BOPP; Acabamento: tipo canoa, com refile conforme o formato aberto (21x30cm), dois grampos.
Número de páginas: 40 páginas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 2.832,9900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.280,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=584196...

1 de 4 23/01/2018 13:00



Adjudicado
15/12/2015
16:33:37

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO

PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$ 1.280,0000

Homologado
17/12/2015
11:30:36

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 3

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Cartilha Normas Maracuja, Descrição: Confecção, impressão de prova digital, fotolito,
gravação de chapas e impressão pelo sistema off-set Formato: 15x21cm (fechada), sendo: Miolo, papel couche fosco
90gm , em policromia (4/4 cores); Capa em papel couche fosco 230gm , 4/4 cores, com aplicação de verniz  e
laminação tipo BOPP; Acabamento: tipo canoa, com refile conforme o formato aberto (21x30cm), dois grampos.
Número de páginas: 40 páginas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 2.832,9900 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  CRUZEIRO  PRESTACAO  DE  SERVICOS  GRAFICOS  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
1.280,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/12/2015
16:33:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CRUZEIRO

PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
14.452.137/0001-91, Melhor lance: R$ 1.280,0000

Homologado
17/12/2015
11:30:36

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 4

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Cartilha Normas Folhosas, Descrição: Confecção, impressão de prova digital, fotolito,
gravação de chapas e impressão pelo sistema off-set Formato: 15x21cm (fechada), sendo: Miolo, papel couche fosco
90gm , em policromia (4/4 cores); Capa em papel couche fosco 230gm , 4/4 cores, com aplicação de verniz  e
laminação tipo BOPP; Acabamento: tipo canoa, com refile conforme o formato aberto (21x30cm), dois grampos.
Número de páginas: 40 páginas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 2.832,9900 Situação: Homologado

Adjudicado para: GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.867,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/12/2015
16:33:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALPRINT

EDITORA GRAFICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.622.028/0001-40,
Melhor lance: R$ 1.867,0000

Homologado
17/12/2015
11:30:37

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 5

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição  Complementar:  Cartilha  BPA  Morango,  Descrição:  Confecção,  impressão  de  prova  digital,  fotolito,
gravação de chapas e impressão pelo sistema off-set Formato: 15x21cm (fechada), sendo: Miolo, papel couche fosco
90gm , em policromia (4/4 cores); Capa em papel couche fosco 230gm , 4/4 cores, com aplicação de verniz  e
laminação tipo BOPP; Acabamento: tipo canoa, com refile conforme o formato aberto (21x30cm), dois grampos.
Número de páginas: 40 páginas.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=584196...

2 de 4 23/01/2018 13:00



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 3.346,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.475,0000 , com valor
negociado a R$ 2.410,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/12/2015
16:33:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALPRINT EDITORA
GRAFICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.622.028/0001-40, Melhor lance: R$

2.475,0000, Valor Negociado: R$ 2.410,0000

Homologado
17/12/2015
11:30:38

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 6

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição  Complementar:  Cartilha  BPA  Pimentão,  Descrição:  Confecção,  impressão  de  prova  digital,  fotolito,
gravação de chapas e impressão pelo sistema off-set Formato: 15x21cm (fechada), sendo: Miolo, papel couche fosco
90gm , em policromia (4/4 cores); Capa em papel couche fosco 230gm , 4/4 cores, com aplicação de verniz  e
laminação tipo BOPP; Acabamento: tipo canoa, com refile conforme o formato aberto (21x30cm), dois grampos.
Número de páginas: 40 páginas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 3.346,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.450,0000 , com valor
negociado a R$ 2.410,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/12/2015
16:33:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALPRINT EDITORA
GRAFICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.622.028/0001-40, Melhor lance: R$

2.450,0000, Valor Negociado: R$ 2.410,0000

Homologado
17/12/2015
11:30:38

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 7

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição  Complementar:  Cartilha  BPA  Maracuja,  Descrição:  Confecção,  impressão  de  prova  digital,  fotolito,
gravação de chapas e impressão pelo sistema off-set Formato: 15x21cm (fechada), sendo: Miolo, papel couche fosco
90gm , em policromia (4/4 cores); Capa em papel couche fosco 230gm , 4/4 cores, com aplicação de verniz  e
laminação tipo BOPP; Acabamento: tipo canoa, com refile conforme o formato aberto (21x30cm), dois grampos.
Número de páginas: 40 páginas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 3.346,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.410,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=584196...

3 de 4 23/01/2018 13:00



Adjudicado
15/12/2015
16:33:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALPRINT

EDITORA GRAFICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.622.028/0001-40,
Melhor lance: R$ 2.410,0000

Homologado
17/12/2015
11:30:38

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Item: 8

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição  Complementar:  Cartilha  BPA  Folhosas,  Descrição:  Confecção,  impressão  de  prova  digital,  fotolito,
gravação de chapas e impressão pelo sistema off-set Formato: 15x21cm (fechada), sendo: Miolo, papel couche fosco
90gm , em policromia (4/4 cores); Capa em papel couche fosco 230gm , 4/4 cores, com aplicação de verniz  e
laminação tipo BOPP; Acabamento: tipo canoa, com refile conforme o formato aberto (21x30cm), dois grampos.
Número de páginas: 40 páginas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: un
Valor estimado: R$ 3.346,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GLOBALPRINT EDITORA GRAFICA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 2.595,0000 , com valor
negociado a R$ 2.410,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
15/12/2015
16:33:38

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALPRINT EDITORA
GRAFICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 12.622.028/0001-40, Melhor lance: R$

2.595,0000, Valor Negociado: R$ 2.410,0000

Homologado
17/12/2015
11:30:38

ARGILEU
MARTINS DA

SILVA

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=584196...

4 de 4 23/01/2018 13:00


